ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2019
HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

O Senhor JEAN MICHEL GRUNDMANN, Prefeito do Município de Benedito
Novo, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições constantes no Anexo I deste ato.

2. As inscrições de número 17, 51 e 70 foram indeferidas, pois não apresentaram Certificado de
Alistamento Militar.

3.  A inscrição de número 09 foi indeferida, pois ficou faltando cópia do verso do Certificado de
Alistamento Militar.

4. As inscrições de número 38 e 187 foram indeferidas, má qualidade de cópia do Certificado de
Alistamento Militar.

5. As inscrições de número 131 e 180 foram indeferidas, pois não apresentaram cópia do CPF.

6. As inscrições de número 58 e 71 foram indeferidas, pois não apresentaram cópia do Título de
Eleitor.

7. As inscrições de número 76, 106, 119, 127, 184 e 181 foram indeferidas, pois houve
inconsistências na apresentação do Comprovante de Votação das últimas eleições ou Certidão de
Quitação Eleitoral.

8.  A inscrição de número 18 foi indeferida, pois não apresentou cópia do CPF e RG.

9.  A inscrição de número 186 foi indeferida, inconsistência na escolha do cargo.

Os recursos contra o indeferimento das inscrições poderão ser interpostos entre os
dias 14 de outubro e 15 de outubro de 2019, nos termos do Edital.

Município de Benedito Novo, 11 de outubro de 2019.

JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

2 de 9

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 005/2019

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ASSISTENTE SOCIAL

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 23 Ana Paula Lira 18/05/1989 DEFERIDA

2 57 Roseli Maria Alvize Bona 16/03/1966 DEFERIDA

3 86 Josiani Bruning Peggau 01/08/1990 DEFERIDA

4 132 Marina Rodrigues da Silva 04/01/1963 DEFERIDA

5 133 Raquel Helena Gaulke Leal 27/06/1978 DEFERIDA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 1 Jefferson Filastro 28/11/1998 DEFERIDA

2 5 Danieli Wisznieiwski 01/04/2001 DEFERIDA

3 20 Joelson Geier Moraes 27/05/2000 DEFERIDA

4 43 Kathia Dulcenea Withoeft Klitzke 15/04/1980 DEFERIDA

5 46 Aline Debacker Panoch Nau 18/02/1990 DEFERIDA

6 53 Andrieli Pereira da Silva 07/05/1984 DEFERIDA

7 60 Maike Dias de Oliveira 20/11/1991 DEFERIDA

8 72 Willian Wellington Ax 03/03/1992 DEFERIDA

9 90 Giovana Milena Koslowski 22/11/1999 DEFERIDA

10 97 Ketlen Cristiane Hinsching Georg 04/09/1989 DEFERIDA

11 104 Alana Mileny Lickfeld 30/04/1997 DEFERIDA

12 105 Igor Rian Wisznieiwski Muller 28/06/2019 DEFERIDA

13 109 Lilian Henschel 17/02/1997 DEFERIDA

14 115 Brenda Taina Vandal 08/03/1999 DEFERIDA

15 117 Sandra Regina Hinkeldey Holdorf 11/01/1971 DEFERIDA

16 120 Ester Seraphim da Silva Soares 18/09/1980 DEFERIDA

17 142 Mauricio Severgnini Lima 17/11/1988 DEFERIDA

18 143 Adriana Steuck 15/03/1996 DEFERIDA

19 144 Rafaela de Oliveira 20/10/2000 DEFERIDA

20 157 Ayrton José Tonolli 14/11/1995 DEFERIDA

21 169 Kevin Wilson de Arruda Souza 26/10/1994 DEFERIDA

22 170 Edson Maas 06/06/1989 DEFERIDA

23 171 Adriano Steuck 20/01/1991 DEFERIDA

24 172 Marlon Ferreira 25/02/1976 DEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

3 de 9

25 179 Tainara Tatiele Morauer 06/05/2001 DEFERIDA

- 18 Naiara Cardoso 04/05/2001 INDEFERIDA

AUXILIAR DE CRECHE

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 2 Maria Cristina Miguel Hennich 03/08/1984 DEFERIDA

2 25 Bruna de Castilho Coelho 27/06/1998 DEFERIDA

3 27 Helena Luisa Schmidt 27/12/1996 DEFERIDA

4 44 Marisa Grankow 24/04/1998 DEFERIDA

5 47 Jozeane Aparecida Martins Siqueira Hennich 04/05/1985 DEFERIDA

6 48 Marcia Adriana Withoeft Schaade 31/05/1980 DEFERIDA

7 62 Wanderleia Engel 27/04/1999 DEFERIDA

8 65 Cristiane da Silva Hochsprung Klug 19/08/1999 DEFERIDA

9 68 Ingrid Pereira da Silva 13/07/1993 DEFERIDA

10 75 Maria Eduarda Benicio 18/08/1990 DEFERIDA

11 85 Solange Stein 05/04/1985 DEFERIDA

12 91 Luciana Koslowski 08/01/2000 DEFERIDA

13 113 Mari de Araujo Sousa 08/12/1971 DEFERIDA

14 114 Eliane Norato 25/07/1984 DEFERIDA

15 118 Tamires Pacher de Moraes 28/09/1992 DEFERIDA

16 121 Julia Franco Rodrigues 23/05/2001 DEFERIDA

17 134 Maria Marciana Carvalho 16/03/1994 DEFERIDA

18 148 Jackeline Schulter de Araújo 22/09/1998 DEFERIDA

19 151 Elana Oliveira Nascimento 02/09/1990 DEFERIDA

20 155 Franciele Fátima Zonta 26/04/1990 DEFERIDA

21 163 Patricia Hochsprung Barbosa 08/12/1986 DEFERIDA

22 166 Maria Aparecida Pereira 05/09/1984 DEFERIDA

23 167 Eliane Otto 28/02/1972 DEFERIDA

24 173 Bruna Danielli Loppnow 04/12/1999 DEFERIDA

25 176 Gabrieli Luz Brol 31/05/1999 DEFERIDA

26 177 Tatiana Cristina Kloehn 15/08/1983 DEFERIDA

- 186 Camila Grosch da Rocha 12/09/1995 INDEFERIDA

AUXILIAR DE SALA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 37 Raquel Rocha dos Santos 28/03/1998 DEFERIDA

2 61 Camila Batista 05/07/1997 DEFERIDA

3 94 Gesiele Samantha dos Santos 10/05/1992 DEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

4 de 9

4 108 Marineide Maas 21/11/1996 DEFERIDA

5 122 Lais Cristina Florencio da Silva 06/06/1988 DEFERIDA

6 125 Franciele Aparecida Pasquali Bilão 20/06/1987 DEFERIDA

7 129 Amanda Kuzava 08/10/1990 DEFERIDA

8 136 Elenir Wetzel Lickfeld 22/02/1983 DEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 14 Analise Amaral 27/05/1997 DEFERIDA

2 16 Marileia Bilão Kannenberg 03/11/1975 DEFERIDA

3 24 Juçara Gonçalves Rodrigues 01/11/1968 DEFERIDA

4 26 Iracema Alves Gumz 23/09/1987 DEFERIDA

5 30 Jader Oslim Caetano 31/08/1987 DEFERIDA

6 32 Maria Dirlene Venancio Nunes 30/07/2000 DEFERIDA

7 33 Lucimara Pinto 07/04/1998 DEFERIDA

8 34 Marevane de Ramos Bertoldi 13/04/1994 DEFERIDA

9 101 Joelma Dorli Ternopilskei 01/12/1979 DEFERIDA

10 111 Lidiani Araujo Fagundes Dias de Oliveira 30/07/1998 DEFERIDA

11 135 Leonice Ferreira de Melo 13/05/1982 DEFERIDA

12 137 Vanessa Rodrigues dos Santos 30/06/1992 DEFERIDA

13 138 Elenice Nascimento dos Santos 19/09/1985 DEFERIDA

14 168 Marilene Capstrano da Silva 28/03/1969 DEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 39 Clarisse de Lima Tambosi 19/06/1994 DEFERIDA

2 130 Andreia Osti 11/09/1991 DEFERIDA

ESTAGIÁRIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 12 Ana Julia Uler 16/08/2001 DEFERIDA

ESTAGIÁRIO ENSINO MÉDIO

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 6 Daiane Rafaela Klemann 30/07/2003 DEFERIDA

2 49 Mairo Joseniu Martins 16/06/2002 DEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

5 de 9

3 82 Matheus Fernando Luchtenberg 06/12/2002 DEFERIDA

4 123 Kailaine Eduarda Kannenberg 14/11/2002 DEFERIDA

5 141 Kelli Chaiani Begalke Wolter 12/04/2003 DEFERIDA

6 158 Tiphanie Liriel Giacomozzi 18/12/2002 DEFERIDA

7 174 Ana Nicole Oliveira 17/07/2002 DEFERIDA

- 51 Sidimar Moreira Camargo 19/10/2001 INDEFERIDA

MÉDICO I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 178 Marcos Bonmann 08/12/1965 DEFERIDA

MOTORISTA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 3 Douglas Peyerl 02/12/1986 DEFERIDA

2 10 Mauri Pereira 07/10/1976 DEFERIDA

3 15 Cleiton Cristiano Parey 21/08/1998 DEFERIDA

4 64 Paulo Sergio Alves Reis 25/08/1975 DEFERIDA

5 140 Jens Wolter 12/01/1970 DEFERIDA

6 182 Gilson Bloedorn 05/05/1983 DEFERIDA

- 70 Jean Ariel Bona 04/05/1986 INDEFERIDA

- 187 Ditmar Schade 05/02/1965 INDEFERIDA

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

- 180 Alex de Souza Rodrigues 19/09/1988 INDEFERIDA

- 184 Jacson André Peyerl 22/05/1979 INDEFERIDA

OPERADOR DE MÁQUINA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 80 Edomar Henschel 01/09/1974 DEFERIDA

2 84 Maiko Sauter 24/11/1992 DEFERIDA

3 88 Alexandre Kowalski 15/09/1989 DEFERIDA

4 126 Daniel Ribeiro Marafigo 10/02/1990 DEFERIDA

5 145 Felipe Schon 08/05/1994 DEFERIDA

6 153 Maycon Pablo da Cruz 20/01/1998 DEFERIDA

- 38 Geziel Rodrigo Gadotti Zumach 24/01/1992 INDEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

6 de 9

OPERÁRIO

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 13 Werner Maas 22/09/1984 DEFERIDA

2 40 Arnaldo Bunese 22/03/1965 DEFERIDA

3 55 Rodrigo Bitencourt 22/08/1982 DEFERIDA

4 83 José Joaquim Castro de Andrade 06/02/1967 DEFERIDA

5 93 Alexandre Felipe Maus 31/05/1994 DEFERIDA

6 154 Marcos Eduardo Hammermeister 01/12/1996 DEFERIDA

7 161 Marcio Uber 26/10/1986 DEFERIDA

- 17 Waldemar Parey 22/10/1960 INDEFERIDA

ORIENTADOR PEDAGÓGICO I

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 175 Cleonice Aparecida Luz 02/02/1971 DEFERIDA

PROFESSOR DE ARTES

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 36 Luiz Carlos Gessner 30/03/1999 DEFERIDA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 52 Andreia Engel 25/07/1996 DEFERIDA

2 69 Thais Zeczkowski 15/05/1996 DEFERIDA

3 96 Pâmela Schroeder da Cruz 11/10/1999 DEFERIDA

4 103 Micheli Cristina Lazzarini 31/12/1997 DEFERIDA

5 149 Alessandra Petri 27/10/1983 DEFERIDA

6 185 Patricia Slomp 28/01/1988 DEFERIDA

- 09 Igor Roberto Girardi 07/06/1997 INDEFERIDA

PROFESSOR DE INGLÊS

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 87 Sintia Nunes 10/12/1995 DEFERIDA

2 89 Eduarda Regina Cardoso Arnaboldi 01/04/1999 DEFERIDA

3 92 Darci Longo 09/11/1963 DEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

7 de 9

PROFESSOR I-20

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 7 Patricia Luana Mayer Wetzel 01/03/1995 DEFERIDA

2 11 Jalciria Elisete Martins Zatti 17/05/1971 DEFERIDA

3 21 Noeli Scheffer Castilho 31/12/1966 DEFERIDA

4 22 Marize Muller Mayer 17/11/1989 DEFERIDA

5 45 Neide Girardi Longo 19/06/1975 DEFERIDA

6 79 Iraci Schuster Pereira 08/07/1969 DEFERIDA

7 112 Maria Eunice Buzzi de Castilho 29/07/1972 DEFERIDA

8 116 Fabiana Cristina Martins Schutze 15/04/1994 DEFERIDA

9 128 Paloma dos Santos 09/01/2000 DEFERIDA

10 146 Nilza Maria Nones 23/01/1966 DEFERIDA

11 152 Simone Steuck Maurizenz 03/11/1976 DEFERIDA

12 160 Aline Schmitt 06/12/1988 DEFERIDA

- 106 Shirley Regina Kroenke Nones 10/09/1979 INDEFERIDA

PROFESSOR I-40

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 8 Marileia Trento 30/10/1995 DEFERIDA

2 28 Pamela Micaelle Schoen 01/06/1994 DEFERIDA

3 29 Janaina Goes Carvalho 25/04/1984 DEFERIDA

4 31 Marcia Martins Metzger 01/12/1974 DEFERIDA

5 42 Andrea Regina da Silva Valcanaia 11/03/1976 DEFERIDA

6 50 Samara Stein Beyer 15/05/1996 DEFERIDA

7 67 Maiara Luiza Bertram 17/03/1999 DEFERIDA

8 74 Andressa Caroline Arendt 13/03/1995 DEFERIDA

9 81 Rosangela Wolter 20/12/1979 DEFERIDA

10 99 Suelen Nucci Alves Nogueira 10/11/1982 DEFERIDA

11 100 Silvana Regina Vargas Erdmann 16/08/1986 DEFERIDA

12 110 Greici Luana Rodrigues 11/07/1996 DEFERIDA

13 124 Ianca Maiara Pereira 01/07/1997 DEFERIDA

14 150 Izana Silva Souza Machado 16/02/1987 DEFERIDA

15 156 Evanildes Silva freitas 28/04/1973 DEFERIDA

16 164 Roseleia Hochsprung Adam 31/05/1984 DEFERIDA

- 181 Cintia Thiersch Baldo Ferrari 26/02/1984 INDEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

8 de 9

PSICÓLOGO

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 56 Naguila Lainy Oliveira Santos 15/04/1997 DEFERIDA

2 78 Tania Mara Correia Linshalm 29/10/1975 DEFERIDA

3 95 Angela Adriana Vansuit 01/06/1990 DEFERIDA

4 102 Osmar Caxoeira 17/09/1959 DEFERIDA

5 147 Bárbara Baldo Zuanazzi 28/12/1994 DEFERIDA

6 162 Daiana dos Passos Reinhold 24/09/1982 DEFERIDA

7 183 Kriscia Jamile Baumann 09/11/1993 DEFERIDA

PSICOPEDAGOGO

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 139 Sezinanda Aline de Morais Machado 27/08/1991 DEFERIDA

2 159 Luana Alice Tonolli  22/08/1987 DEFERIDA

SERVENTE

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 35 Jurema Goreti Girardi Santiago 18/07/1963 DEFERIDA

2 54 Claudia Regina de Oliveira 24/04/1980 DEFERIDA

3 59 Elza Nascimento dos Santos Ramalho 18/09/1974 DEFERIDA

4 77 Aline Eliza Itner 04/04/1990 DEFERIDA

5 107 Vulmir Alves de Lima 03/05/1972 DEFERIDA

6 165 Jocelia Correa 20/09/1983 DEFERIDA

- 58 Elenice Hasse Castro de Andrade 25/01/1975 INDEFERIDA

- 71 Ana Aparecida Evangelista Massene 14/10/1977 INDEFERIDA

- 131 Marcia Kohls Osti 15/08/1971 INDEFERIDA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 19 Fernando Carlos Borinelli 27/10/1975 DEFERIDA

2 41 Petra Angela Langa 09/11/1999 DEFERIDA

3 63 Fabiola Odorizzi Uber 19/05/1992 DEFERIDA

4 66 Juliana Meira Genske 01/01/1983 DEFERIDA

5 73 Gabrielli Carolini Ribas 16/05/1996 DEFERIDA

- 76 Alaine Margaret Lenz 04/06/1980 INDEFERIDA

- 119 Graciele Konell Cristofolini 04/04/1990 INDEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

9 de 9

- 127 Juçara Aparecida Antunes de Moraes 09/02/1976 INDEFERIDA

VIGIA

#
Nº

INSC.
NOME CANDIDATO DATA NAS. SITUAÇÃO

1 4 Ingo Henschel 24/12/1995 DEFERIDA

2 98 Marcio Luiz Zanetti 16/09/1973 DEFERIDA

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/